
1/8 

 

 2022年 11月 11日 

投資家の皆様へ 

ソシエテ・ジェネラル・オスマン・マネジメント株式会社 

 

「米国エネルギー・ハイインカム・ファンド（愛称：エネハイ）」の基準価額下落について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様にご投資いただいております「米国エネルギー・ハイインカム・ファンド（愛称：エネハ

イ）」（以下「当ファンド」）の 2022年 11月 11日付基準価額が前日比▲167円（▲5.5％）と下落し

ましたので、基準価額下落の要因につきご報告いたします。 

 

 

 

記 

 

1. 基準価額の動き 

ファンド名 
基準価額 

（11月 11日） 
前日基準価額 

（11月 10日） 
下落幅 下落率 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 2,886円 3,053円 ▲167円 ▲5.5％ 

 

2. 基準価額への影響 

当ファンドの基準価額の動きには、主に「SGI PGS MLP Top 20 Index」（以下、「MLP指

数」）と為替の変動が大きく影響します。 

当ファンドは、米ドル建てのパフォーマンス連動債への投資を通じてMLP指数の投資成果を

獲得することにより、今後も成長が期待されるエネルギー関連のインフラ事業に投資する MLP

に実質的に投資しております。このため、MLP 指数はそれを構成する MLP 価格の変動による

影響を受け、パフォーマンス連動債の評価価格はMLP指数の変動による影響を受けることによ

り、結果として当ファンドの基準価額に影響を与えます。 

11月10日から11日にかけての当ファンドの基準価額は、為替が3.1％と大幅な円高・ドル安

に進んだうえ、MLP指数も 2.8％下落したために、結果として 5.5％下落することとなりました。 

 

基準価額等の変化率（カッコ内は基準価額の変化期間に対応する変化期間） 

当ファンドの基準価額の変化率 
MLP指数の変化率 

（11月 08日→11月 09日） 

為替（円／米ドル）の変化率 

（11月 10日→11月 11日） 

▲5.5％ ▲2.8％ ▲3.1％ 

（出所：ソシエテ・ジェネラル・オスマン・マネジメント、Bloomberg） 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずご覧ください。 



2/8 

 

3. 当ファンドの今後の運用について 

弊社は引き続き、当ファンドの運用の基本方針に基づき、パフォーマンス連動債への投資比

率を高位に維持する運用を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずご覧ください。 



3/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずごください。 



4/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずご覧ください。 



5/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 
 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずご覧ください。 



6/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】最終ページにある「注意事項」を必ずご覧ください。 



7/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 

 

 

 



8/8 

 

米国エネルギー・ハイインカム・ファンド 

 

 

 

 

 

 

 

 


